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Duke u mbéshtetur né nenin 9 t& UA nr. 04/2022 lidhur me Detyrat dhe Pérgjegjésit & ‘DKA-sé per Organizimimrdhe

Mbarévajtjen e Garave me nxénés né nivel t& shkollés, komunés dhe nivelin nacional, Drejtoria e Arsimit né
bashképunim me Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport, pér nder té€ “18 Qershorit-Dités sé¢ Clirimit t& Komunés

s¢ Kamenicés”, shpall:

Konkurs

Pér fotografiné mé t&€ miré té shkrepur nga qytetarét e Komunés sé Kamenicés e qé pasqyron bukurité
natyrore, infrastrukturén moderne, trashégiminé kulturore, jetén toné né kété hapsiré

Qéllimi:

e Pasqyrimi i bukurive natyrore: Pérmes fotografive do t& pasqyrohen bukurité natyrore t€ komunés soné.

e Ndjenja e gjithpérfshirjes: Konkursi do t€ krijoj njé¢ ndjen;jé t& fort¢ gjithpérfshirjeje t& qytetaréve duke punuar né
njé projekt t& pérbashkét;

e Ekspozité té fotografive : Pjesémarrésve n¢ konkurs, do t’u japim mundésing pér t& shfaqur perspektivat e tyre né
ekspozita t&€ organizuara nga DKRS dhe vlerésuar edhe nga komuniteti.

Kriteret:

1. Cdo gytetar& i Komunes s& Kamenicés ka t& drejté t& dérgoj fotografi, respektivisht t& marré pjesé né konkurs,
me maksimum dy fotografi;

2. TFotografia duhet té paraqes imazh nga Komuna e Kamenices;

Secila foto e dorézuar ne email duhet t& shogérohet me njé pérshkrim i shkurtér ku &shté realizuar fotografia.;

4. Fotografia mund t& realizohet me aparat fotografik profesional, aparat fotografik jo profesional ose njé telefon t&
mengur;

5. Fotografia mund t€ kaloj& vetém népér editim bazik (nuk lejohen fotomontazhet apo manipulime t€ tjera);

6. Fotografia duhet t& jeté me kualitet t& larté;

7. T& drejté pjesémarrje kané t& gjithé qytetarét e Komunés s& Kamencés;
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Fotografité duhet t& dergohen n& emailin dardanafotokonkurs@gmail.com

Do t& shpérblehen 3 fotografité mé& t€ mira. - Fotografia e paré€ mé& e mir&€ me 300 euro;
- Fotografia e dyté me 200 euro
- Fotografia e treté me 100 euro

Afati i dorézimit té fotografive deri mé datén 15.06.2024

Fotografité mé t& mira pérzgjidhen nga komisioni profesional vlerésues i formuar nga DKRS dhe do te ekspozohen né
shtépiné e kulturés me daté 18.06.2024



